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Dodatok správy nezávislého audítora vydanej 
dňa 31. marca 2022 týkajúci sa výročnej 
správy 
v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení 
zákona č. 431/2002 Z. z o účtovníctve v znení neskorších predpisov („zákon o štatutárnom 
audite“) 

Spoločníkovi a konateľovi spoločnosti Formel D Slovakia 
s.r.o.

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Formel D Slovakia s.r.o. („Spoločnosť“) k 31. 
decembru 2021, ktorá je uvedená v priloženej výročnej správe. K účtovnej závierke sme dňa 31. 
marca 2022 vydali nemodifikovanú správu nezávislého audítora. 

Tento dodatok dopĺňa vyššie uvedenú správu audítora výlučne len s ohľadom na nasledujúce 
informácie: 

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov 

Správa k iným informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe 

Štatutárny orgán je zodpovedný za iné informácie. Iné informácie pozostávajú z informácií 
uvedených vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve, ale nezahrnujú 
účtovnú závierku a našu správu audítora k tejto účtovnej závierke. Náš názor na účtovnú závierku 
sa nevzťahuje na tieto iné informácie vo výročnej správe. 

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s týmito inými 
informáciami uvedenými vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dňom vydania správy audítora 
z auditu účtovnej závierky, a posúdenie, či tieto iné informácie nie sú vo významnom nesúlade s 
auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej 
závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne. Ak na základe nami vykonanej práce 
prídeme k záveru, že tieto iné informácie sú významne nesprávne, vyžaduje sa, aby sme tieto 
skutočnosti uviedli. 

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii. 



V súvislosti s výročnou správou zákon o účtovníctve vyžaduje, aby sme po jej obdržaní vyjadrili názor 
na to, či sú tieto iné informácie uvedené vo výročnej správe v súlade s účtovnou závierkou zostavenou 
za to isté účtovné obdobie, a či výročná správa obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon 
o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru, vo všetkých 
významných súvislostiach: 

• tieto iné informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2021 sú v súlade s účtovnou
závierkou zostavenou za to isté účtovné obdobie,

• výročná správa obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Okrem toho zákon o účtovníctve vyžaduje, aby sme uviedli, či sme na základe našich poznatkov
o Spoločnosti a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, zistili v týchto iných
informáciách uvedených vo výročnej správe významné nesprávnosti. V tejto súvislosti neexistujú
zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Audítorská spoločnosť:     Zodpovedný audítor: 
KPMG Slovensko spol. s r.o.   Ing. Ivana Mazániková 
Licencia SKAU č. 96     Licencia SKAU č. 910 

Bratislava, 30. decembra 2022 



Formel D Slovakia s.r.o., Kutlíkova 17, 852 50  Bratislava 
Výročná správa vyhotovená podľa § 20 zákona č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov 
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Legislatívny rámec pre výročnú správu 

 

Spoločnosť má povinnosť auditu podľa § 19 zákona č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov a preto má aj povinnosť vyhotoviť výročnú správu podľa § 20 zákona 
o účtovníctve.  

Táto výročná správa podlieha tiež overeniu audítorom do jedného roka od skončenia 
účtovného obdobia. Táto výročná správa bude elektronicky uložená do registra účtovných 
závierok a jeho cestou aj do obchodného registra tak, ako to ustanovuje § 23 ods. 2 a § 23b 
ods. 4 zákona o účtovníctve. 
 
Obsah výročnej správy: 

 

1) Identifikačné údaje 
2) Povinné informácie 
3) Ďalšie informácie 
4) Povinné prílohy 
5) Ďalšie prílohy 
 
1) Identifikačné údaje – základné informácie 
 

Obchodné meno Formel D Slovakia s.r.o. 

IČO 44 424 744 

DIČ 2022708710 

IČ DPH SK2022708710 

Adresa sídla Kutlíkova 17, 852 50 Bratislava 

Obchodný register Obchodný register 0kresného súdu Bratislava I., Oddiel: 
Sro., Vložka číslo: 54840/B 

Konatelia spoločnosti 
oprávnení konať v 
mene spoločnosti 
spoločne 

Martin Pekár 
Lúčna ulica 9249/17 
917 05 Trnava 
Slovenská republika 

Webové sídlo 
spoločnosti 

www.formeld.com 

 
Štatutárnym orgánom spoločnosti Formel D Slovakia s.r.o. sú konatelia spoločnosti konajúci 
spoločne. Spoločnosť nemá povinnosť ani dobrovoľne nezriadila dozornú radu. Činnosť 
spoločnosti upravuje spoločenská zmluva. 
  

http://www.formeld.com/
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Identifikačné údaje – doplňujúce informácie 
 

Výsledok 
hospodárenia 2021 

Zisk 396 189,15 EUR 

Splatené základné 
imanie (účet 411) 

5 000 EUR 

Zákonný rezervný fond 
(účet 417a 421) 

500 EUR 

Priemerný počet 
zamestnancov 

46 

Hlavná činnosť 1. činnosť podnikateľských, organizačných a 
ekonomických poradcov 

2. počítačové služby 
3. vydavateľská činnosť 
4. výroba motorových vozidiel, motorov, dopravných 

prostriedkov, dielov a príslušenstva pre motorové 
vozidlá a iné dopravné prostriedky 

5. opracovanie kovu jednoduchým spôsobom 
6. prieskum trhu a verejnej mienky 
7. reklamné a marketingové služby 
8. výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied 
9. vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej techniky 
10. kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému 

spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným 
prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) 

11. informatívne testovanie, meranie, analýzy a kontroly 
12. vykonávanie zváracích prác 
13. poskytovanie služby vedenia cudzieho motorového 

vozidla 
14. mechanické triedenie súčiastok, časti strojov a 

zariadení 
15. montáž, rekonštrukcia, údržba nevyhradených 

technických zariadení 
16. manipulácia s tovarom pomocou vysokozdvižného 

vozíka 

 
Účtovným obdobím spoločnosti je kalendárny rok. Spoločnosť nemá odštepný závod ani 
organizačnú zložku v tuzemsku. Spoločnosť nevlastní obchodný podiel v inej spoločnosti. 
Vlastníkom spoločnosti je spoločnosť: 
 
Formel D GmbH 
Schanzenstrasse 6-20 
budova 2.08 
Kolín nad Rýnom 510 63 
Spolková republika Nemecko  
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2) Povinné informácie 
 
a) Informácie o vývoji účtovnej jednotky 

Spoločnosť bola založená v roku 2008. Vo svojej činnosti sa špecializuje na kontrolu kvality, 
triedenie, testovanie, opravy a úpravu dodávaných dielov a hotových výrobkov 
v automobilovom priemysle.  
 
Formel D Slovakia s.r.o. je členom skupiny Formel D. Skupina je globálnym poskytovateľom 
služieb pre automobilový priemysel a dodávku komponentov. Vyvíjame popredné koncepty 
a individuálne riešenia pre zabezpečenie kvality a optimalizáciu procesov v celom 
hodnotovom reťazci automobilu - od vývoja cez výrobu až po popredajný servis. 
 
Naše služby optimalizujú kvalitu výrobkov a procesov v celom dodávateľskom reťazci. To 
zaručuje, že na konci reťazca opustia výrobné závody a obchody výrobcov a dodávateľov 
vozidiel iba overené, odskúšané a bezchybné diely a vozidlá. 
 

Vďaka našim vývojovým službám kladieme základy pre zabezpečenie toho, aby testovanie 
a špecifické certifikačné požiadavky krajín pre nové vozidlá a komponenty podľa globálne 
konzistentných štandardov a aby aj budúce služby mohli byť poskytované nákladovo 
efektívnym a zákaznícky orientovaným spôsobom. 
 
Skupina Formel D tiež ponúka služby pre celé vozidlo v celom hodnotovom reťazci výroby 
automobilov. Naše portfólio služieb zahŕňa konštrukciu a rekonštrukciu prototypov, 
testovacích vozidiel a vozidiel na špeciálne účely počas vývojovej fázy, prepracovanie počas 
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nábehu a v rámci sériovej výroby, prestavby a dodatočné vybavenie hotových vozidiel, ako 
aj modernizáciu ojazdených vozidiel a finálnu kontrolu vozidiel pred ich dodávkou. 
 
Našim zákazníkom ponúkame komplexnú sieť služieb po celom svete. Poradenské služby 
zamerané na riešenia problémov, profesionálne riadenie projektov a špecializované školenia 
zaručujú neustále zlepšovanie procesov a štandardov kvality pre našich obchodných 
partnerov.  
 

V súčasnosti spoločnosť pôsobí v rámci 
Slovenskej republiky najmä pre výrobcov 
automobilov, ich dodávateľov a 
subdodávateľov. V rámci svojho pôsobenia si  
udržala svoj podiel na trhu a podarilo sa jej 
rozšíriť svoje aktivity aj mimo automobilový 
priemysel. V minulých obdobiach 
neidentifikovala žiadne špecifické významné 
riziká a neistoty, okrem všeobecne známych 
rizík podnikania vyplývajúcich zo situácie 
podnikateľského prostredia alebo prípadných 
udalosti vyššej moci.  
 

V období roku 2021 spoločnosť naplnila svoje ciele a dokázala rozšíriť svoje aktivity 
v stredoslovenskom regióne. Vďaka intenzívnej obchodnej stratégii spoločnosť pokračovala 
úspešnú spoluprácu aj so spoločnosťami pôsobiacimi mimo automobilový priemysel, vďaka 
ktorým sa jej podarilo rozšíriť zákaznícku základňu a dostatočne diverzifikovať riziko 
napojenia výlučne na automobilový priemysel. 
 
Súčasná situácia spoločnosti je poznamenaná celosvetovým vývojom na trhu, pričom 
najväčší vplyv na smerovanie spoločností v automobilovom priemysle má nedostatok 
výrobných komponentov, ktorý ovplyvňuje svetovú produkciu áut a všetky oblasti podnikania 
v globálnom meradle. Vďaka vysokému výkonu v automobilovom priemysle v prvom pol 
roku 2021 bola spoločnosť schopná preklenúť obdobie poznačené obmedzovaním výroby. 
Rovnako k dobrému výkonu prispelo aj silné zastúpenie spoločnosti na domácom trhu. 
Druhý pol rok 2021 bol poznamenaný nedostatkom komponentov pre produkciu čo viedlo 
k celosvetovým výpadkom vo výrobe automobilových výrobcov ako aj ich reťazca 
dodávateľov. Tieto neplánované odstávky mali dopad aj na tretí kvartál spoločnosti Formel 
D, avšak vďaka obchodnej stratégii, ktorá je dlhodobo zameraná aj na výrobcov mimo 
automobilového priemyslu, si spoločnosť dokázala udržať stabilné postavenie na trhu a 
splniť plán na rok 2021. Spoločnosť pravidelne monitoruje svoju situáciu v turbulentnom 
prostredí automobilového trhu a prispôsobuje obchodnú stratégiu, ako aj svoje aktivity podľa 
potrieb trhu.  
 
Napriek ťažkému obdobiu, ktorým si celosvetový trh prechádza a ťažkostiam spojeným 
s výpadkami v dodávke komponentov, spoločnosť Formel D Slovakia s.r.o. v budúcom roku 
očakáva udržanie aktuálnej pozície, pričom plánuje posilniť svoje aktivity mimo automobilový 
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priemysel. Spoločnosť svoje aktivity rozvíja a sústreďuje sa na efektívne fungovanie, ako 
aj hospodárenie s nákladmi spoločnosti a vytvorenie rezerv pre zabezpečenie prípadných 
ďalších výkyvov v dopyte. Spoločnosť úspešne pokračuje v trende digitalizácie, kde je 
vysoký potenciál pre zlepšenie interných postupov čím dokáže zvyšuje svoju efektívnosť pri 
znížení nákladov. 
 
Vzhľadom na aktuálny vývoj, spoločnosť aj naďalej rozdeľuje riziko a rozvíja svoje aktivity 
vo všetkých regiónoch súčasne. So stabilným postavením v západoslovenskom 
a stredoslovenskom kraji, spoločnosť postupuje do ďalších regiónov a upevňuje svoju 
pozíciu na trhu.  
 
Spoločnosť venuje časť svojich zdrojov aj príprave a školeniu zamestnancov na nové 
technologické výzvy v automobilovom priemysle a investuje do digitalizácie podnikových 
procesov. Spoločnosť pokračuje v nastolenom trende digitalizácie a zvyšuje svoj potenciál 
udržateľného rozvoja.  
 
Spoločnosť stabilne a dlhodobo zamestnáva v priemere 46 pracovníkov a prispieva tým 
k lokálnej zamestnanosti.  
 
Spoločnosť svojou obchodnou činnosťou nemá významný vplyv na životné prostredie, 
nevypúšťa exhaláty do vzduchu ani nevytvára znečistenie vody, či nebezpečné odpady. 
Napriek tomu dlhodobo vyvýja aktivity a vedie svojich zamestnancov, ako aj obchodných 
partnerov k trvalo urdžateľnému rozvoju. 
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SÚVAHA 
Vybrané ukazovatele o majetku a záväzkoch 

 

STRANA AKTÍV SÚVAHY 
(netto aktíva v celých eurách) 

ROK 2021 ROK 2020 

MAJETOK SPOLU 5 674 974 5 196 691 

A. Neobežný majetok 772 651 673 702 

A.1 Dlhodobý nehmotný majetok 643 762 538 390 

A.II Dlhodobý hmotný majetok 128 889 135 311 

A.III Dlhodobý finančný majetok - - 

B. Obežný majetok 4 895 861 4 516 981 

B.I Zásoby 101 814 86 532 

B.II Dlhodobé pohľadávky 536 344 339 282 

B.III Krátkodobé pohľadávky 4 257 702 4 091 167 

B.IV Krátkodobý finančný majetok - - 

B. V Finančné účty -  - 

C. Časové rozlíšenie 6 493 6 009 

 

STRANA PASÍV SÚVAHY 
(údaje v celých eurách) 

ROK 2021 ROK 2020 

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY SPOLU 5 674 974 5 196 691 

A. Vlastné imanie 2 440 030 2 043 840 

A.1 Základné imanie 5 000 5 000 

A.II Emisné ážio - - 

A.III Ostatné kapitálové fondy - - 

A.IV Zákonné rezervné fondy 500 500 

A.V Ostatné fondy zo zisku - - 

A.VI Oceňovacie rozdiely z precenenia - - 

A.VII Výsledok hospodárenia minulých rokov 2 038 341 1 158 061 

A. VIII Výsledok hospodárenia bežného roku po 
zdanení 

396 189 880 279 

B. Záväzky 3 234 945 3 152 851 

B.I Dlhodobé záväzky 2347 1 930 

B.II Dlhodobé rezervy - - 

B.III Dlhodobé bankové úvery - - 

B. IV Krátkodobé záväzky 732 677 1 690 539 

B.V Krátkodobé rezervy 2 499 920 1 460 382 

B.VI Bežné bankové úvery - - 

B.VII Krátkodobé finančné výpomoci - - 

C. Časové rozlíšenie - - 
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Komentár k súvahe - aktíva: 

 

Spoločnosť pre podporu rastu investovala do dlhodobého majetku pre zabezpečenie 
softwerového a materiálového vybavenia spoločnosti. Dlhodobý hmotný majetok je 
opotrebovaný (oprávky/OC) na 51,41 %. Dlhodobý nehmotný majetok je opotrebovaný 
(oprávky/OC) na 15,43 %.  

Spoločnosť využíva vo výraznej miere služby externých dodávateľov z oblasti prenájmu 
motorových vozidiel, kancelárskych prístrojov a služieb. 

Spoločnosť nevlastní akcie ani obchodný podiel v inej spoločnosti. 

Oproti predošlému odbobiu prišlo k zvýšeniu stavu zásob najmä kvôli potrebnej ochrane 
zamestnancov pred nepriaznivou situáciou s COVID 19. Spoločnosť dbá na dôslendú 
ochranu a bezpečnosť. Opravná položka k zásobám nebola tvorená.  

Krátkodobé pohľadávky sa udržali na porovnateľnej miere oproti minulému roku. Objem 
pohľadávok nezaplatených po lehote splatnosti je nasledovný: 

- Do 30 dní:  262 tis. EUR; 
- Do 60 dní:    85 tis. EUR; 
- Do 90 dní:      33 tis. EUR; 
- Nad 90 dní:   33 tis. EUR. 

Za rok 2021 vytvorila spoločnosť opravné položky z krátkodobých pohľadávok vo výške cca. 
5,7 tis. EUR. 

Spoločnosť má voči materskej účtovnej jednotke otvorený bankový cash-pool, ktorý mal 
k 31.12.2021 podobu pohľadávky vo výške 2.170.844 EUR. Tento bankový cash-pool je 
úročený obvyklou úrokovou sadzbou na peňažnom trhu. 

 

Komentár k súvahe - pasíva: 

 

Celé základné imanie spoločnosti v sume 5.000 eur zapísané v obchodnom registri je 
splatené. Vlastné imanie spoločnosti je v sume 2.440.030 EUR, a celkové záväzky sú 
v sume 3.234.945 EUR, čo značí, že spoločnosť má vlastné zdroje v rozsahu 43% celkového 
majetku. Spoločnosť vytvára zákonný rezervný fond v súlade so spoločenskou zmluvou 
a Obchodným zákonníkom. 

Krátkodobé rezervy v sume 2.499.920 EUR sú najmä – rezerva na zostavenie účtovnej 
závierky, rezerva na zostavenie daňového priznania, rezerva na audit, rezerva na 
nevyčerpané dovolenky a fondy, rezerva na reklamácie. 

Časové rozlíšenie pasív k 31.12.2021 spoločnosť nevykazuje.   
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VÝKAZ ZISKOV A STRÁT 
Vybrané ukazovatele o výsledku hospodárenia 

 

(údaje v celých eurách) ROK 2021 ROK 2020 

ČISTÝ OBRAT 10 126 690 13 331 786 

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu 10 132 332 13 386 057 

I. Tržby z predaja tovaru 60 830 22 686 

II. Tržby z predaja vlastných výrobkov - - 

III. Tržby z predaja služieb 10 065 860 13 309 101 

IV. Zmena stavu zásob vlastnej výroby - - 

V. Aktivácia - - 

VI. Tržby z predaja investičného majetku a zásob - - 

VII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 5 641 54 270 

Náklady na hospodársku činnosť spolu 9 649 017 12 244 715 

A. Náklady na obstaranie predaného tovaru 60 215 22 461 

B. Spotreba materiálu, energie a neskladovateľné 
dodávky 

403 379 439 741 

C. Opravné položky k zásobám - - 

D. Služby 6 855 591 9 599 858 

E. Osobné náklady 2 183 801 2 101 974 

G. Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku 105 110 48 579 

H. Zostatková cena predaného majetku a zásob - - 

J. Ostatné náklady na hospodársku činnosť 38 213 28 060 

Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti 483 315 1 141 342 

Výnosy z finančnej činnosti 46 218 42 

Náklady na finančnú činnosť 5 121 4 501 

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti 41 097 -4 459 

Celkový výsledok hospodárenia pred zdanením  524 412 1 136 883 

Daň z príjmov splatná 325 285 518 873 

Daň z príjmov odložená -197 063 -262 269 

CELKOVÝ VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA PO 
ZDANENÍ 

396 189 880 279 
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Komentár k výkazu ziskov a strát (výsledovka): 
 
Spoločnosť za sledované obdobie zaznamenala zisk z hospodárskej činnosti. Celkový 
výsledok hospodárenia v sume 524.412 EUR je tvorený najmä v hospodárskej oblasti.  
 
b) Informácie o udalostiach osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného 
obdobia.  
 
Nakoľko situácia spôsobená šírením COVID19 (Coronavirus) sa na Slovensku a vo svete 
stále mení, v čase zverejnenia tejto účtovnej závierky nemožno presnejšie predvídať jej 
budúce dopady na chod našej účtovnej jednotky.  
 
Spoločnosť veľmi podrobne monitoruje aj prebiehajúcu situáciu vo východnej Európe 
a analyzuje možné dopady na podnikanie spoločnosti, v čase zverejnenia tejto účtovnej 
závierky nemožno presnejšie predvídať jej budúce dopady na chod našej účtovnej jednotky.  
 
Manažment spoločnosti bude pokračovať v monitorovaní potenciálnych dopadov a podnikne 
všetky možné kroky na zmiernenie negatívnych účinkov na účtovnú jednotku a jej 
zamestnancov.  
 
Realizácia plánovaných opatrení bude prispôsobovaná aktuálnym nariadeniam štátnych 
orgánov SR a tiež rozhodnutiam jediného spoločníka - materskej spoločnosti Formel D 
GmbH o fungovaní individuálnych účtovných jednotiek (podnikov skupiny Formel D) na 
národných trhoch. 
 
Vplyvom chýbajúcich komponentov, výpadkoch v logistike a následným výpadkom vo 
výrobe automobilových výrobcov klesli tržby spoločnosti v roku 2022 o 15% v porovnaní s 
priemernými tržbami v roku 2021. V mesiaci november spoločnosť zvýšila svoje aktivity a 
dostala sa takmer na úroveň obratu v porovnaní s priemerom z roku 2021. Spoločnosť 
očakáva postupné obnovenie aktivít a zvyšovanie tržieb, s vrcholom v druhom kvartáli roku 
2023. 
 
Návrat obratu na priemernú úroveň roku 2021 spoločnosť predpokladá v druhom kvartáli 
2023.  
 
Spoločnosť nepredpokladá s významným vplyvom na svoju likviditu, ktorá je v súčasnosti 
plne zabezpečená z vlastných zdrojov. 



Formel D Slovakia s.r.o., Kutlíkova 17, 852 50  Bratislava 
Výročná správa vyhotovená podľa § 20 zákona č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov 

c) Informácie o predpokladanom budúcom vývoji účtovnej jednotky. 
 
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že spoločnosť bude nepretržite 
pokračovať vo svojej činnosti. Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou 
jednotkou konzistentne aplikované.  
 
Za posledný rok bola činnosť spoločnosti napriek krátkodobým výpadkom neprerušená. Na 
základe verejne dostupných informácií, ku dňu zostavenia účtovnej závierky, vedenie Formel 
D Slovakia s.r.o. posúdilo potenciálny vývoj pandémie, inflácie ako aj situácie na Ukraine a 
jeho očakávaný dopad na spoločnosť a ekonomické prostredie, v ktorom pôsobí, vrátane 
opatrení, ktoré už boli prijaté slovenskou vládou a vládami iných krajín, v ktorých pôsobia 
hlavní obchodní partneri a zákazníci. 
 
Na základe aktuálne verejne dostupných informácií, dosahovaných kľúčových indikátorov 
výkonnosti spoločnosti, prijatých objednávok, ako i vzhľadom na kroky podniknuté vedením, 
vedenie spoločnosti nepredpokladá priamy okamžitý a signifikantne nepriaznivý vplyv 
pandémie na spoločnosť, jej prevádzku, finančnú situáciu a prevádzkové výsledky. Napriek 
nepriaznivej situácii Formel D Slovakia s.r.o. dokázaka pokryť všetky prevádzkové potreby 
z vlastných zdrojov a reorganizovať svoje zdroje, aby aj v budúcnosti dokázali efektívne plniť 
svoju úlohu a generovať stabilný zisk. 
 
Vedenie spoločnosti si uvedomuje, že opakovanie výpadkov a zvyšovanie inflácie môže mať 
vplyv na ekonomické prostredie, v ktorom spoločnosť pôsobí. Vedenie preto situáciu 
pozorne monitoruje a proaktívne nasadzuje opatrenia s cieľom zmierniť dopad takýchto 
udalostí a okolností. 
 
S ohľadom na situáciu s COVID-19, výpadkov vo výrobe v súvislosti s nedostatkom 
komponentov spoločnosť plánuje aj naďalej rozvíjať svoje portfólio služieb a vyvýjať aktivity 
aj mimo automobilový priemysel. 
 
Spoločnosť aj naďalej plánuje nové investície a vyvýja aktivity na upevnenie svojho 
postavenia v rámci Slovenskej republiky, čím zabezpečuje stabilitu svojich príjmov a plynulú 
prevádzku spoločnosti. 
 
Rovnako ako v oblasti obchodu aj v rámci vzdelávania zamestnancov spoločnosť neustále 
sleduje nové trendy a poskytuje svojim zamestnancom možnosť absolvovať školenia, ktoré 
napomáhajú ich kontiuálnemu rozvoju a prispievajú tak k pozitívnemu vývoju v spoločnosti. 
 
d) Informácie o nákladoch na činnosť v oblasti výskumu a vývoja – bez náplne. 
 
e) Informácie o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, 
dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky – bez náplne. 
 
f) Informácie o návrhu na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty. 
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Spoločnosť dosiahla za rok 2021 účtovný zisk po zdanení vo výške 396.189 EUR. Preto na 
valné zhromaždenie bol predložený návrh na nasledovné vysporiadanie zisku – 
preúčtovanie na účet 428-Nerozdelený zisk minulých rokov.  
 
g) Informácie o údajoch požadovaných podľa osobitných predpisov – bez náplne. 
 
h) Informácie o tom, či účtovná jednotka má organizačnú zložku v zahraničí. 
 
Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. 
 

 

 
3) Ďalšie informácie 
 
Ľudské zdroje 
 
Cieľom manažmentu je budovať spoločnosť aj s ohľadom na potreby jej zamestnancov, 
podporovať ich osobnostný a profesionálny rozvoj. 
 
Spoločnosť sa venuje pravidelnému rozvoju zručností zamestnancov prostredníctvom 
profesionálnych školení a teambuildingov. 
 
Priemerný evidenčný počet pracovníkov k 31.12.2021 bol 46. Fyzický stav pracovníkov k 
31.12.2021 bol 42 z toho: 22 mužov a 20 žien. 
 
Veková štruktúra pracovníkov k 31.12.2021 bola nasledovná: 

Vek Muži Ženy Celkom 

18-25 0 0 0 

26-30 1 10 11 

31-40 15 7 22 

41-50 4 3 7 

51-60 2 0 2 

61-70 0 0 0 

spolu 22 20 42 



  

Výročná správa 2021 | Strana 13 z 14 

Dodávatelia 

S našimi dodávateľmi úzko spolupracujeme, aby sme neustále udržiavali vysokú úroveň 
kvality, efektivity, zodpovednosti a udržateľnosti. 

Naše centrálne obstarávanie zabezpečuje vysokú kvalitu a súčasne aj efektívnosť nákladov. 
Dlhodobé obchodné partnerstvá uzatvárame s dodávateľmi, ktorí majú najväčší potenciál z 
hľadiska inovácie a optimalizácie výrobných nákladov a logistických procesov.  

Medzi našich hlavných dodávateľov v roku 2021 patrili spoločnosti: 

1. Formel D GmbH 

2. B&B GROUP s.r.o. 

3. Formel D Magyarország Muszaki Fejleszto Kft. 

4. GHOST SAFETY, s.r.o. 

5. Gravitech s.r.o. 

6. FGI Real Estate&Investment, s.r.o. 

7. Formel D Česká republika s.r.o. 

8. Ing. Jozef Ondreáš 

9. A.MAMUT, s. r. o. 

10.  Musla Transport s.r.o. 

Odberatelia 

S našimi odberateľmi úzko spolupracujeme, na neustálom zlepšovaní kvality našich 
poskytovaných služieb a vynakladáme všetko úsilie na poskytnutie pridanej hodnoty pre 
našich zákazníkov. 

Pravidelné hodnotenia poskytovaných služieb a neustály kontakt so zákazníkmi sú zárukou 
priebežného zlepšovania kvality poskytovaných služieb. 

Medzi našich hlavných odberateľov v roku 2021 patrili spoločnosti: 

1. Jaguar Land Rover Slovakia s.r.o. 
2. KASAI SLOVAKIA s.r.o. 
3. Schindler Dunajská Streda a.s. 
4. Gefco Slovakia s.r.o. 
5. PCA Slovakia, s.r.o. 
6. BorgWarner TTS Kft. 
7. Brose Cz spol. s r.o. 
8. Plastic Omnium Auto Exteriors, s.r.o. 
9. Faurecia Automotive Slovakia s.r.o. 
10. SEWS Slovakia, s.r.o. 
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Certifikáty 
 
Spoločnosť Formel D Slovakia s.r.o. má oprávnenie používať aj v nasledujúcom období 
certifikáciu ISO 9001:2015. Rovnako spoločnosť rozšírila svoje portfólio o certifikát ISO 
45001:2018. 
 
4) Povinné prílohy 
 
Prílohou tejto výročnej správy sú: 
 
Účtovná závierka spoločnosti za rok 2021 (Súvaha, Výkaz ziskov a strát a Poznámky) 
Správa audítora z overenia účtovnej závierky za rok 2021 
 
Bratislava, November 2022 
 
 
 
 
 
...................................... 
Martin Pekár 
konateľ 
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Sprava k d'alsim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov 

Sprava k inym informaciam, ktore sa uvadzaju vo vyrocnej sprave 

Statutarny organ je zodpovedny za ine informacie. lne informacie pozostavaju z informacii uvedenych 
vo vyrocnej sprave, zostavenej podl'a poziadaviek zakona o uctovnictve, ale nezahrnuju uctovnu 
zavierku a nasu spravu auditora k tejto uctovnej zavierke. Nas nazor na uctovnu zavierku sa nevzt'ahuje 
na tieto ine informacie vo vyrocnej sprave. 

V suvislosti s auditom uctovnej zavierky je nasou zodpovednost'ou oboznamenie sa s tymito inymi 
informaciami uvedenymi vo vyrocnej sprave, ktoru sme obdrzali pred dnom vydania spravy auditora 
z auditu uctovnej zavierky, a posudenie, ci tieto ine informacie nie su vo vyznamnom nesulade s 
auditovanou uctovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktore sme ziskali pocas auditu uctovnej 
zavierky, alebo sa inak zdaju byt' vyznamne nespravne. Ak na zaklade nami vykonanej prace prideme 
k zaveru, ze tieto ine informacie su vyznamne nespravne, vyzaduje sa, aby sme tieto skutocnosti uviedli. 

Vyrocnu spravu sme ku driu vydania spravy auditora z auditu uctovnej zavierky nemali k dispozicii. 

Ked' obdrzime vyrocnu spravu, na zaklade prac vykonanych pocas auditu uctovnej zavierky vyjadrime 
nazor, ci, vo vsetkych vyznamnych suvislostiach: 

• tieto ine informacie uvedene vo vyrocnej sprave zostavenej za za obdobie od 1. januara do 31.
decembra 2021 su v sulade s uctovnou zavierkou zostavenou za to iste uctovne obdobie,

• vyrocna sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon o uctovnictve.

Okrem toho uvedieme, ci sme na zaklade nasich poznatkov o Spolocnosti a situacii v nej, ktore sme 
ziskali pocas auditu uctovnej zavierky, zistili v tychto inych informaciach uvedenych vo vyrocnej sprave 
vyznamne nespravnosti. 

Auditorska spolocnost': 
KPMG Slovensko spol. s r.o. 
Licencia SKAU c. 96 

Bratislava, 31. marca 2022 

Zodpovedny auditor: 
Ivana Mazanikova 
Licencia SKAU c. 91 O 
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SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2022708710 44424744

5934438

259464

5674974

5196691

1026445

253794

772651

673701

761199

117437

643762

538390

761199

117437

643762

538390

265246

136357

128889

135311

10834

3555

7279

8634

68965

25899

43066

37359



Strana 3

UZPODv14_3

16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2022708710 44424744

183434

106903

76531

86548

2013 2013

2770
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30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2022708710 44424744

4901530

5670

4895860

4516981

101814 101814

86532

101814 101814

86532

536344 536344

339282
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44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

2022708710 44424744

536344 536344

339282

4263372

5670

4257702

4091167

2074648

5670

2068978

2844171

626279 626279

441682
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2022708710 44424744

1448369

5670

1442699

2402489

2170844 2170844

1227850

17880 17880

19146
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M 18009/2014F SR č.

72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100

A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2022708710 44424744

6463 6463

6009

6463 6463

6009

5674974 5196691

2440029 2043840

5000 5000

5000 5000

500 500

500 500
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Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2022708710 44424744

2038340 1158061

2348117 1467838

-309777 -309777

396189 880279

3234945 3152851

2347 1930

2347 1930
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)

3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)

4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2022708710 44424744

732678 1690539

512369 978617

66210 236494

446159 742123

96920 105524

57490 64284

65899 541874

240

2499920 1460382

46517 51859

2453403 1408523



bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

Strana 10M 18009/2014F SR č.

**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2022708710 44424744

10126690 13331786

10132332 13386057

60830 22686

10065861 13309101

5641 54270

9649017 12244715

60215 22461

403379 439741

6855590 9599858

2183801 2101974

1601479 1506179

525208 493050

57114 102745

1524 1089

105110 48579

105110 48579

1185 2953

38213 28060

483315 1141342



Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

UZPODv14_11
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**

VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2022708710 44424744

2807507 3269727

46218 42

46049

46049

169 42

5121 4501

452

452

54 1648

5067 2401
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Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12

M 18009/2014F SR č.

***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2022708710 44424744

41097 -4459

524412 1136883

128223 256604

325286 518873

-197063 -262269

396189 880279







































Prehľad peňažných tokov /Cash Flow Statement/ 
Nepriama metóda vykazovania 

Nepriama metóda zostavenia prehľadu peňažných tokov

Názov a sídlo účtovnej jednotky:  Formel D Slovakia s.r.o.

IČO: 44424744
Označenie         TVORBA  A  POUŽITIE

Bežné úč.obd. Minulé úč.obd.

A. Peňažné toky z prevádzkovej činnosti
Z. Zisk (+) - Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením + 524 412 1 136 883
S Strata (-)  - Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením -

A.1. Úpravy o nepeňažné operácie /A1.1.až A1.13./ +/- 1 099 885 1 169 514
A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku + 105 110 48 579
A.1.2. Zost.hod.DNM a DHM účt.pri vyradení do nákl.na BČ,okrem predaja +

A.1.3. Odpisy opravnej pol. k odplatne nadobud. majet. +/-

A.1.4. Zmena stavu rezerv +/- 1 039 539 1 056 262
A.1.5. Zmena stavu opravných položiek +/- 1 185 2 953
A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov /okrem prech. položiek ú +/- -454 61 269
A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov -

A.1.8. Úroky účtované do nákladov + 0 452
A.1.9. Úroky účtované do výnosov - -46 049 0

A.1.10.
Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňaž.ekvivallent. ku 
dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

-

A.1.11.
Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostried.a peňaž.ekvivallent. ku dňu, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

+

A.1.12.
Výsledok z predaja dlhodobého majetku,s výnimkou majetku, ktorý sa 
považuje za peňažný ekvivalent 15

+/-

A.1.13. Ostatné nepeňažné operácie ovplyvňujúce HV z BČ +/- 554
A.2. Zmeny stavu pracovného kapitálu /A2.1. Až A.2.4/ 215 109 187 994
A.2.1 Zmena stavu pohľadávok zo základných podnik.činností +/- 821 323 1 383 273
A.2.2 Zmena stavu záväzkov zo základných podnik.činností +/- -590 931 -1 149 878 
A.2.3 Zmena stavu zásob +/- -15 282 -45 401 

A.2.4
Zmena stavu krátkodobého finančného majetku /len toho, ktorý nie je 
súčasťou peňažných ekvivalentov/ 

+/-

A*
Peňažné toky z prevádz.činn.s výnimkov príjmov a výdavkov, ktoré sa 
uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), 
(súčet Z/S+ A.1.+A.2.)

1 839 405 2 494 391

A3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú  do prev. činnosti + 46 049 0
A4. Výdavky na zaplatené úroky,okrem tých,ktoré sa začleňujú do fin.činn. - 0 -452 

A.5.
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa 
začleňujú do investičných činností

+

A.6.
Výdavky na dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa 
začleňujú do investičných činností

-

A**
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet A*+A.3. až A.6.) upravené 
o vplyv.nepeňažných operácií a úrokov

1 885 454 2 493 939

A.7.
Výdavky na daň z príjmov právnických osôb /vrátane zaplatených 
dodatočných vyrubení a vrátených preplatkov

+/- -737 848 -218 696 

A.8. Príjmy mimoriadneho chrakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť +

A 9. Výdaky mimoriadneho chrakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť -

A***
Čisté peňaž.toky z prevádz.činnosti (súčet A**+A.7. Až A.9.) upravené o 
vplyv.nepeňažných operácií a úrokov

1 147 606 2 275 243

B. Peňažné toky z investičnej činnosti
B.1 Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (DNM) - -171 740 -177 309 
B.2 Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (DHM) - -32 873 -40 482 
B.3. Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtov -

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku +

  Skut. v EUR



B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku +

B.6.
Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných 
jednotkách,s výnimkou cenných papierov,ktoré sa považujú za peňažné 
ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie

+

B.7.
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej 
jednotke,ktorá je súčasťou konsolidovaného celku

-

B.8.
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou 
inej účtovnej jednotke,ktorá je súčasťou konsolidovaného celku

+

B.9.
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám 
s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke,ktorá je 
súčasťou konsolidovaného celku 

-

B.10.
Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím 
osobám s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke,ktorá je 
súčasťou konsolidovaného celku 

+

B.11.
Príjmy z prenájmu súboru hnuteľného majetku a nehnuteľného majetku 
používaného a odpisovaného nájomcom

+

B.12. Prijaté úroky,s výnimkou tých,ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností +

B.13.
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku,s výnimkou tých,ktoré sa 
začleňujú do prevádzkových činností

+

B.14.
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou,ak sú určené na predaj alebo na 
obchodovanie,alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z 
finančnej činnosti

-

B.15.
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou,ak sú určené na predaj alebo na 
obchodovanie,alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z 
finančnej činnosti

+

B.16.
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky,ak je ju možné začleniť do 
investičných činností

-

B.17. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť +

B.18. Výdavky mimoriad.charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť -

B.19. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť +

B.20. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť -

B* Čisté peňažné toky z investičnej činnosti  (súčet B.1. až B.20.) -204 613 -217 791 

C. Penažné toky z finančnej činnosti
C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. Až C.1.8.) +/- 0 0
C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov  +

C.1.2.
Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou 
osobou,ktorá je účtovnou jednotkou

+

C.1.3. Prijaté peňažné dary  +

C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi  +

C.1.5.
Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných 
obchodných podielov

-

C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou -

C.1.7.
Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej 
jednotky a fyzickou osobou,ktorá je účtovnou jednotkou 

-

C.1.8. Výdavky z iných dôvodov,ktoré súvisia so znížením vlastného imania -



C.2.
Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých 
záväzkov z finančnej činnosti (súčet C.2.1. Až C.2.10.)

+/- -942 994 -2 057 452 

C.2.1. Príjmy z emisie dlhodobých cenných papierov +

C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov -

C.2.3.
Príjmy z úverov,ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka 
zahraničnej banky,s výnimkou úverov,ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie 
hlavného predmetu činnosti

+

C.2.4.
Výdavky na splácanie úverov,ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo 
pobočka zahraničnej banky,s výnimkou úverov,ktoré boli poskytnuté na 
zabezpečenie hlavného predmetu činnosti

-

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek + 14 501 129 12 823 048
C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek - -15 444 123 -14 880 500 

C.2.7.
Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku,ktorý je predmetom 
zmluvy o kúpe prenajatej veci

-

C.2.8.
Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuteľného majetku a 
nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom

-

C.2.9.
Príjmy z ostatných dlhodob.záväzkov a krátkod.záväz.vyplývajúcich z 
finanč.činnosti účtov.jednotky,s výnimkou tých,ktoré sa uvádzajú osobitne v 
inej časti prehľadu peňažných tokov

+

C.2.10.
Výdavky na splácanie ostatných dlhodob.záväzkov a krátkod.záväz. z 
finanč.činnosti účtov.jednotky,s výnimkou tých,ktoré sa uvádzajú osobitne v 
inej časti prehľadu peňažných tokov

-

C.3.
Výdavky na zaplatené úroky,s výnimkou tých,ktoré sa začleňujú do 
prevádzkových činností -

C.4.
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku,s výnimkou tých,ktoré 
sa začleňujú do prevádzkových činností -

C.5.
Výdavky súvisiace s derivátmi,s výnimkou,ak sú určené na predaj alebo na 
obchodovanie,alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti -

C.6.
Príjmy súvisiace s derivátmi,s výnimkou,ak sú určené na predaj alebo na 
obchodovanie,alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti +

C.7.
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky,ak ich možno začleniť do 
finančných činností -

C.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť +

C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť -

C* Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.) -942 994 -2 057 452 

D.
Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (súčet A + 
B + C)

+/- -0 0

E.
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku 
účtovného obdobia

+/- 0 0

F.
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 
účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov 
vyčíslených ku dňu,ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

+/- -0 0

G.
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným 
ekvivalentom ku dňu,ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

+/- 0 0

H. 
Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 
účtovného obdobia,upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka

+/- -0 0
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